В оргкомитет XXVII Национального

  конкурса «Золотая Психея»

  по итогам 2025 года

РЕКОМЕНДАТЕЛЬНОЕ ПИСЬМО

Настоящим подтверждаем, что в 2025 году АНО «Центр развития «АКМЕ» успешно

реализовал на территории городского округа Балашиха масштабный проект

«Профориентация и психологическое просвещение школьников 8–11 классов Городского

округа Балашиха» (далее - проект).

Данная инициатива стала практическим инструментом кадрового обеспечения

экономики округа, установив прямое взаимодействие между системой образования,

будущими специалистами и реальным сектором экономики. В рамках проекта были решены

ключевые для бизнес-сообщества задачи:

Формирование кадрового резерва через раннее выявление профессиональных

склонностей у 4760 подростков с использованием современной цифровой платформы.

Прямой диалог бизнеса и молодежи - в рамках проекта организованы масштабные

профориентационные форумы с участием предприятий-членов Торгово-промышленной

палаты Г.о. Балашиха.

Повышение эффективности инвестиций в человеческий капитал за счет снижения

рисков ошибочного выбора профессии и повышения мотивации молодых специалистов.

Торгово-промышленная палата Г.о. Балашиха подтверждает практическую ценность

проекта для развития экономики города и рекомендует его к участию в XXVII Национальном

конкурсе «Золотая Психея» по итогам 2025 года в номинации «Событие года в жизни

общества» как образец успешного государственно-частного партнерства в сфере подготовки

будущих специалистов.

Президент Балашихинской ТПП

Почётный гражданин

Городского округа Балашиха                        А.В. Шестаков

СОЮЗ «БАЛАШИХИНСКАЯ

ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ

ПАЛАТА»

BALASHIKHA CHAMBER

OF COMMERCE AND

INDUSTRY

Россия, 143912, Московская обл., г. Балашиха, пл. Славы, 1, тел. +7 (495) 529-10-00

1, Slava sq., Balashikha, Moscow Region, 143912, Russia, ph.: +7 (495) 529-10-00

e-mail: btpp@btpp.ru